
         

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

164./ ОДЛУКA 
 О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ ЗА ИЗВРШЕЊЕ РАСХОДА 

          HATÁROZAT 
  A KÖLTSÉG-VÉGREHAJTÁSI ELŐIRÁNYZAT MÓDOSÍTÁSÁRÓL …………………....................................3 
 

165./ ОДЛУКA 
  О ПРОШИРЕЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ ЗА ИЗВРШЕЊЕ РАСХОДА 

HATÁROZAT 
 A KÖLTSÉG-VÉGREHAJTÁSI ELŐIRÁNYZAT KIBŐVÍTÉSÉRŐL..................................................................9 
 

166./ РЕШЕЊЕ  
О OДОБРЕЊУ ОДСТУПАЊА ОД ОДОБРЕНОГ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА РУКОМЕТНОГ КЛУБА 
„ПОТИСЈЕ - ПЛЕТЕКС“АДА ЗА 2023. ГОДИНУ 

HATÁROZAT 
AZ ADAI POTISJE-PLETEX KÉZILABDA KLUB 2023. ÉVRE JÓVÁHAGYOTT ÉVES PROGRAMJÁTÓL 
VALÓ ELTÉRÉS JÓVÁHAGYÁSÁRÓL............................................................................................................12 
 

167./ ПРОГРАМ  
КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ ОПШТИНЕ 
АДА ЗА 2023. ГОДИНУ 

PROGRAM 
AZ ADA KÖZSÉG KÖRNYEZETVÉDELMI KÖLTSÉGVETÉSI ALAPJA ESZKÖZEINEK HASZNÁLATÁRA A 
2023. ÉVBEN.....................................................................................................................................................13  
 
 
 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG 

HIVATALOS LAPJA 
 

ГОДИНА LVI                         06.12.2023.     БРОЈ  46. 

LVI. ÉVFOLYAM                        2023.12.06.               46. SZÁM 



 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА” бр. 46/2023 

Деловодни број: 034-46/2023-04 

Штампа и издаје Општинска управа општине Ада, 24430 Ада, Трг Ослобођења 1 

e-mail: skupstinskasluzba@ada.org.rs   web: www.ada.org.rs 

Oдговорни уредник Вања Гавриловић. 

Текући рачун: 840-742351843-94 са назнаком: За  “Службени лист општине Ада”. 

Излази по потреби. 

Први број “Службеног листа општине Ада”  је издат 31.03.1967. године 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 46/2023 szám 

Iktatószám: 034-46/2023-04  

Nyomtatja és kiadja Ada Község Közigazgatási Hivatala,  Ada 24430, Felszabadulás tér 1. 

e-mail: skupstinskasluzba@ada.org.rs    web: www.ada.org.rs 

 Felelős szerkesztő Gavrilović Vanja. 

Folyószámlaszám: 840-742351843-94 Ada Község Hivatalos Lapja részére 

 Igény szerint jelenik meg. 

Ada Község Hivatalos Lapja első száma 1967.03.31-én jelent meg. 

 



3. страна/oldal 

46. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

06.12.2023. 

2023.12.06. 

 
 

164. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА АДА 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ АДА 
Број: 400-1-64/2023-07 
Место и датум: Ада, 10.11.2023. 
 
На основу члана 61. став 12. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр. 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон,  103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018,31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и 138/2022) и Одлуке о другој измени одлуке 
о буџету општине Ада за 2023. годину („Службени лист општине Ада“, број 25/2023), Председник општине Ада 
доноси 

ОДЛУКУ О ПРОМЕНИ 
АПРОПРИЈАЦИЈЕ ЗА ИЗВРШЕЊЕ РАСХОДА 

 
1. У посебном делу Одлуке о другој измени одлуке о буџету општине Ада за 2023. годину у члану 7. мењају се 
износи и то:  

Пр
огр
ам 

Програмск
а 
активност 

Фу
нкц
ија 

Позиц
ија 

Ек. 
клас. 

Износ апроп. 
пре промене 

Износ 
увећања на 
ИФ 07 

Износ 
смањења на 
ИФ 07 

Износ апроп. 
након 
промене 

2 1102-0002 510 063 424 12.400.000,00 0,00 1.700.000,00 10.070.000,00 

2 1102-0003 510 064 421 5.000.000,00 1.700.000,00 0,00 6.700.000,00 

 
2. Позиције наведене у табели се смањују за износе из колоне – Износ смањења на ИФ 07, и повећавају се за 
износе из колоне – Износ увећања на ИФ 07 ради њихове несметане реализације. 
3. Према Закону о буџетском систему, у члану 61. који регулише промене у апропријацијама у току године, 
директни корисник буџетских средстава, уз одобрење локалног органа надлежног за финансије, може 
извршити преусмеравање апропријације одобрене на име одређеног расхода и издатака који се финансира 
из општих прихода буџета у износу до 10% вредности апропријације за расход и издатак чији се износ 
умањује. Преусмеравање односи се на апропријације из прихода из буџета, док се из осталих извора могу 
мењати без ограничења.  
Сагласност на Одлуку даје Одељење за буџет и финансије Општинске управе општине Ада 

  
                                          Шефица одељења      

      Титанила Зај Сабо с.р. 
 
4. О извршењу ове Одлуке стараће се Одељење за буџет и финансије општинске управе општине Ада. 
               
                                Председник Општине Ада 
                         Золтан Билицки с.р.  
5. Ову Одлуку објавити у Службеном листу општине Ада.  
 
 
1. Одељењу за буџет и финансије 
2. Архиви 
3. Скупштинској служби 

 
 

SZERB KÖZTÁRSASÁG 
VAJDASÁG AUTONÓM TARTOMÁNY 
ADA KÖZSÉG 
ADA KÖZSÉG POLGÁRMESTERE  
Szám:  400-1-64/2023-07 
Helység és keltezés: Ada, 2023.11.10.  
 
A költségvetési rendszerről szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011,93/2012, 
62/2013, 63/2013-kiig., 108/2013, 142/2014, 68/2015- m.törv, 103/2015, 99/2016,113/2017, 95/2018, 31/2019,  
72/2019, 149/2020, 118/2021 és 138/2022 számok) 61. szakaszának 12. bekezdése, és Ada község 2023. évi 
költségvetéséről szóló határozat második módosításáról szóló határozat (Ada Község Hivatalos Lapja, 25/2023 
szám) alapján, Ada község polgármestere meghozza a 



4. страна/oldal 

46. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

06.12.2023. 

2023.12.06. 
 

HATÁROZATOT  A KÖLTSÉG-VÉGREHAJTÁSI ELŐIRÁNYZAT MÓDOSÍTÁSÁRÓL 
 

1. Ada község 2023. évi költségvetéséről szóló határozat második módosításáról szóló határozat külön részében, a 
7. szakaszban az összegek az alábbiak szerint módosulnak:  

Pro
gra
m 

Program 
aktivitás 

Fun
kci
ó 

Tétels
zám 

Gazd
.bes. 

Az előirányzat 
összege a 
módosítás 
előtt 

A növelés 
összege a 07 
PF-en 

A csökkentés 
összege a 07 
PF-en 

Az előirányzat 
összege a 
módosítás 
után 

2 1102-0002 510 063 424 12.400.000,00 0,00 1.700.000,00 10.070.000,00 

2 1102-0003 510 064 421 5.000.000,00 1.700.000,00 0,00 6.700.000,00 

 
2. A táblázatban feltüntetett tételszámok csökkennek a csökkentés összege a 07 PF-en oszlopban levő összeggel, 
és növekszenek a növelés összege a 07 PF-en oszlopban levő összeggel, azok zavartalan realizálása érdekében 
3. A költségvetési rendszerről szóló törvény 61. szakasza szerint, amely az év folyamán történő előirányzat 
módosításokat szabályozza, a költségvetési eszközök közvetlen használója a helyi közigazgatás pénzügyekben 
illetékes szervének jóváhagyásával, elvégezheti az eszközök átirányítását a program keretében, amelyet a 
költségvetés általános jövedelméből pénzelnek, azon előirányzat értékének 10%-áig terjedő összegben, amely 
eszközei csökkennek.  Az átirányítás a költségvetési jövelemenből pénzelt előirányzatokra vonatkozik a többi 
forrásból korlátozás nélkül módosítható.  
A határozatot az Adai Községi Közigazgatási Hivatal Költségvetési és Pénzügyi Osztálya hagyja jóvá  
  

                                          osztályvezető      
  Zaj Szabó Titanilla s.k. 

 
4. Jelen határozat végrehajtásáról az Adai Községi Közigazgatási Hivatal Költségvetési és Pénzügyi Osztálya visel 
gondot.               
                               Ada község polgármestere  
                            Bilicki Zoltán s.k.  
5. Jelen határozatot megjelentetni Ada Község Hivatalos Lapjában.  
 
1. Költségvetési és Pénzügyi Osztálynak 
2. Irattárnak 
3. Községi Képviselő-testület szakszolgálatának 

 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА АДА 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ АДА 
Број: 400-1-66/2023-07 
Место и датум: Ада, 16.11.2023. 
 
На основу члана 61. став 12. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр. 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон,  103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018,31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и 138/2022) и Одлуке о другој измени одлуке 
о буџету општине Ада за 2023. годину („Службени лист општине Ада“, број 25/2023), Председник општине Ада 
доноси 
 

ОДЛУКУ О ПРОМЕНИ 
АПРОПРИЈАЦИЈЕ ЗА ИЗВРШЕЊЕ РАСХОДА 

 
1. У посебном делу Одлуке о другој измени одлуке о буџету општине Ада за 2023. годину у члану 7. мењају се 
износи и то:  

Пр
огр
ам 

Програмск
а 
активност 

Фу
нкц
ија 

Позиц
ија 

Ек. 
клас. 

Износ апроп. 
пре промене 

Износ 
увећања на 
ИФ 07 

Износ 
смањења на 
ИФ 07 

Износ апроп. 
након 
промене 

15 0602-0001 130 034 512 1.000.000,00 0,00 330.000,00 670.000,00 

15 0602-0001 130 025 423 5.777.000,00 330.000,00 0,00 6.100.000,00 

 
2. Позиције наведене у табели се смањују за износе из колоне – Износ смањења на ИФ 07, и повећавају се за 
износе из колоне – Износ увећања на ИФ 07 ради њихове несметане реализације. 
3. Према Закону о буџетском систему, у члану 61. који регулише промене у апропријацијама у току године, 
директни корисник буџетских средстава, уз одобрење локалног органа надлежног за финансије, може 



5. страна/oldal 

46. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

06.12.2023. 

2023.12.06. 

 

извршити преусмеравање апропријације одобрене на име одређеног расхода и издатака који се финансира 
из општих прихода буџета у износу до 10% вредности апропријације за расход и издатак чији се износ 
умањује. Преусмеравање односи се на апропријације из прихода из буџета, док се из осталих извора могу 
мењати без ограничења.  
Сагласност на Одлуку даје Одељење за буџет и финансије Општинске управе општине Ада 

  
                                          Шефица одељења      

       Титанила Зај Сабо с.р. 
 
4. О извршењу ове Одлуке стараће се Одељење за буџет и финансије општинске управе општине Ада. 
               
                   Председник Општине Ада 
              Золтан Билицки с.р.  
5. Ову Одлуку објавити у Службеном листу општине Ада.  
 
1. Одељењу за буџет и финансије 
2. Архиви 
3. Скупштинској служби 

 
 
 
 

SZERB KÖZTÁRSASÁG 
VAJDASÁG AUTONÓM TARTOMÁNY 
ADA KÖZSÉG 
ADA KÖZSÉG POLGÁRMESTERE  
Szám:  400-1-66/2023-07 
Helység és keltezés: Ada, 2023.11.16.  
 
A költségvetési rendszerről szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011,93/2012, 
62/2013, 63/2013-kiig., 108/2013, 142/2014, 68/2015- m.törv, 103/2015, 99/2016,113/2017, 95/2018, 31/2019,  
72/2019, 149/2020, 118/2021 és 138/2022 számok) 61. szakaszának 12. bekezdése, és Ada község 2023. évi 
költségvetéséről szóló határozat második módosításáról szóló határozat (Ada Község Hivatalos Lapja, 25/2023 
szám) alapján, Ada község polgármestere meghozza a 
 

HATÁROZATOT  A KÖLTSÉG-VÉGREHAJTÁSI ELŐIRÁNYZAT MÓDOSÍTÁSÁRÓL 
 

1. Ada község 2023. évi költségvetéséről szóló határozat második módosításáról szóló határozat külön részében, a 
7. szakaszban az összegek az alábbiak szerint módosulnak:  
 

Pro
gra
m 

Program 
aktivitás 

Fun
kci
ó 

Tétels
zám 

Gazd
.bes. 

Az előirányzat 
összege a 
módosítás 
előtt 

A növelés 
összege a 07 
PF-en 

A csökkentés 
összege a 07 
PF-en 

Az előirányzat 
összege a 
módosítás 
után 

15 0602-0001 130 034 512 1.000.000,00 0,00 330.000,00 670.000,00 

15 0602-0001 130 025 423 5.777.000,00 330.000,00 0,00 6.100.000,00 

 
2. A táblázatban feltüntetett tételszámok csökkennek a csökkentés összege a 07 PF-en oszlopban levő összeggel, 
és növekszenek a növelés összege a 07 PF-en oszlopban levő összeggel, azok zavartalan realizálása érdekében 
 
3. A költségvetési rendszerről szóló törvény 61. szakasza szerint, amely az év folyamán történő előirányzat 
módosításokat szabályozza, a költségvetési eszközök közvetlen használója a helyi közigazgatás pénzügyekben 
illetékes szervének jóváhagyásával, elvégezheti az eszközök átirányítását a program keretében, amelyet a 
költségvetés általános jövedelméből pénzelnek, azon előirányzat értékének 10%-áig terjedő összegben, amely 
eszközei csökkennek.  Az átirányítás a költségvetési jövelemenből pénzelt előirányzatokra vonatkozik a többi 
forrásból korlátozás nélkül módosítható.  
 
A határozatot az Adai Községi Közigazgatási Hivatal Költségvetési és Pénzügyi Osztálya hagyja jóvá  

  
                                          osztályvezető      

   Zaj Szabó Titanilla s.k. 
 



6. страна/oldal 

46. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

06.12.2023. 

2023.12.06. 
 

4. Jelen határozat végrehajtásáról az Adai Községi Közigazgatási Hivatal Költségvetési és Pénzügyi Osztálya visel 
gondot.              
                   Ada község polgármestere  
              Bilicki Zoltán s.k.  
5. Jelen határozatot megjelentetni Ada Község Hivatalos Lapjában. 
 
1. Költségvetési és Pénzügyi Osztálynak 
2. Irattárnak 
3. Községi Képviselő-testület szakszolgálatának 

 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА АДА 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ АДА 
Број: 400-1-67/2023-07 
Место и датум: Ада, 17.11.2023. 
 
На основу члана 61. став 12. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр. 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон,  103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018,31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и 138/2022) и Одлуке о другој измени одлуке 
о буџету општине Ада за 2023. годину („Службени лист општине Ада“, број 25/2023), Председник општине Ада 
доноси 

ОДЛУКУ О ПРОМЕНИ 
АПРОПРИЈАЦИЈЕ ЗА ИЗВРШЕЊЕ РАСХОДА 

 
1. У посебном делу Одлуке о другој измени одлуке о буџету општине Ада за 2023. годину у члану 7. мењају се 
износи и то:  

Пр
огр
ам 

Програмск
а 
активност / 
Пројекат 

Фу
нкц
ија 

Позиц
ија 

Ек. 
клас. 

Износ апроп. 
пре промене 

Износ 
увећања на 
ИФ 08 

Износ 
смањења на 
ИФ 08 

Износ апроп. 
након 
промене 

14 1301-П1 810 118/0 423 8.790.000,00 0,00 4.377.132,00 4.412.868,00 

2 1102-0008 630 069 511 0,00 4.377.132,00 0,00 4.377.132,00 

 
2. Позиције наведене у табели се смањују за износе из колоне – Износ смањења на ИФ 08, и повећавају се за 
износе из колоне – Износ увећања на ИФ 08 ради њихове несметане реализације. 
3. Према Закону о буџетском систему, у члану 61. који регулише промене у апропријацијама у току године, 
директни корисник буџетских средстава, уз одобрење локалног органа надлежног за финансије, може 
извршити преусмеравање апропријације одобрене на име одређеног расхода и издатака који се финансира 
из општих прихода буџета у износу до 10% вредности апропријације за расход и издатак чији се износ 
умањује. Преусмеравање односи се на апропријације из прихода из буџета, док се из осталих извора могу 
мењати без ограничења.  
Сагласност на Одлуку даје Одељење за буџет и финансије Општинске управе општине Ада 

  
                                          Шефица одељења      

        Титанила Зај Сабо с.р. 
 
4. О извршењу ове Одлуке стараће се Одељење за буџет и финансије општинске управе општине Ада. 
               
                                   Председник Општине Ада 
                           Золтан Билицки с.р.  
5. Ову Одлуку објавити у Службеном листу општине Ада. 
 
1. Одељењу за буџет и финансије 
2. Архиви 
3. Скупштинској служби 

 
 
 
 
 
 
 



7. страна/oldal 

46. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

06.12.2023. 

2023.12.06. 

 

SZERB KÖZTÁRSASÁG 
VAJDASÁG AUTONÓM TARTOMÁNY 
ADA KÖZSÉG 
ADA KÖZSÉG POLGÁRMESTERE  
Szám:  400-1-67/2023-07 
Helység és keltezés: Ada, 2023.11.17.  
 
A költségvetési rendszerről szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011,93/2012, 
62/2013, 63/2013-kiig., 108/2013, 142/2014, 68/2015- m.törv, 103/2015, 99/2016,113/2017, 95/2018, 31/2019,  
72/2019, 149/2020, 118/2021 és 138/2022 számok) 61. szakaszának 12. bekezdése, és Ada község 2023. évi 
költségvetéséről szóló határozat második módosításáról szóló határozat (Ada Község Hivatalos Lapja, 25/2023 
szám) alapján, Ada község polgármestere meghozza a 
 

HATÁROZATOT  A KÖLTSÉG-VÉGREHAJTÁSI ELŐIRÁNYZAT MÓDOSÍTÁSÁRÓL 
 

1. Ada község 2023. évi költségvetéséről szóló határozat második módosításáról szóló határozat külön részében, a 
7. szakaszban az összegek az alábbiak szerint módosulnak:  

Pro
gra
m 

Program 
aktivitás / 
Projekt 

Fun
kci
ó 

Tétels
zám 

Gazd
.bes. 

Az előirányzat 
összege a 
módosítás 
előtt 

A növelés 
összege a 08 
PF-en 

A csökkentés 
összege a 08 
PF-en 

Az előirányzat 
összege a 
módosítás 
után 

14 1301-P1 810 118/0 423 8.790.000,00 0,00 4.377.132,00 4.412.868,00 

2 1102-0008 630 069 511 0,00 4.377.132,00 0,00 4.377.132,00 

  
2. A táblázatban feltüntetett tételszámok csökkennek a csökkentés összege a 08 PF-en oszlopban levő összeggel, 
és növekszenek a növelés összege a 08 PF-en oszlopban levő összeggel, azok zavartalan realizálása érdekében 
3. A költségvetési rendszerről szóló törvény 61. szakasza szerint, amely az év folyamán történő előirányzat 
módosításokat szabályozza, a költségvetési eszközök közvetlen használója a helyi közigazgatás pénzügyekben 
illetékes szervének jóváhagyásával, elvégezheti az eszközök átirányítását a program keretében, amelyet a 
költségvetés általános jövedelméből pénzelnek, azon előirányzat értékének 10%-áig terjedő összegben, amely 
eszközei csökkennek.  Az átirányítás a költségvetési jövelemenből pénzelt előirányzatokra vonatkozik a többi 
forrásból korlátozás nélkül módosítható.  
A határozatot az Adai Községi Közigazgatási Hivatal Költségvetési és Pénzügyi Osztálya hagyja jóvá  

  
                                          osztályvezető      

Zaj Szabó Titanilla s.k. 
 
4. Jelen határozat végrehajtásáról az Adai Községi Közigazgatási Hivatal Költségvetési és Pénzügyi Osztálya visel 
gondot.              
                               Ada község polgármestere  
                            Bilicki Zoltán s.k.  
5. Jelen határozatot megjelentetni Ada Község Hivatalos Lapjában. 
 
1. Költségvetési és Pénzügyi Osztálynak 
2. Irattárnak 
3. Községi Képviselő-testület szakszolgálatának 

 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА АДА 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ АДА 
Број: 400-1-77/2023-07 
Место и датум: Ада, 21.11.2023. 
 
На основу члана 61. став 12. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр. 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон,  103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018,31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и 138/2022) и Одлуке о другој измени одлуке 
о буџету општине Ада за 2023. годину („Службени лист општине Ада“, број 25/2023), Председник општине Ада 
доноси 
 
 



8. страна/oldal 

46. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

06.12.2023. 

2023.12.06. 
 

ОДЛУКУ О ПРОМЕНИ 
АПРОПРИЈАЦИЈЕ ЗА ИЗВРШЕЊЕ РАСХОДА 

 
1. У посебном делу Одлуке о другој измени одлуке о буџету општине Ада за 2023. годину у члану 7. мењају се 
износи и то:  

Пр
огр
ам 

Програмск
а 
активност / 
Пројекат 

Фу
нкц
ија 

Позиц
ија 

Ек. 
клас. 

Износ апроп. 
пре промене 

Износ 
увећања на 
ИФ 13 

Износ 
смањења на 
ИФ 13 

Износ апроп. 
након 
промене 

7 0701-0002 451 092 425 5.383.371,37 0,00 1.000.000,00 4.383.371,37 

6 0401-0004 520 085 511 1.513.678,42 1.000.000,00 0,00 2.513.678,42 

 
2. Позиције наведене у табели се смањују за износе из колоне – Износ смањења на ИФ 13, и повећавају се за 
износе из колоне – Износ увећања на ИФ 13 ради њихове несметане реализације. 
3. Према Закону о буџетском систему, у члану 61. који регулише промене у апропријацијама у току године, 
директни корисник буџетских средстава, уз одобрење локалног органа надлежног за финансије, може 
извршити преусмеравање апропријације одобрене на име одређеног расхода и издатака који се финансира 
из општих прихода буџета у износу до 10% вредности апропријације за расход и издатак чији се износ 
умањује. Преусмеравање односи се на апропријације из прихода из буџета, док се из осталих извора могу 
мењати без ограничења.  
Сагласност на Одлуку даје Одељење за буџет и финансије Општинске управе општине Ада 

  
                                          Шефица одељења      

       Титанила Зај Сабо с.р. 
 
4. О извршењу ове Одлуке стараће се Одељење за буџет и финансије општинске управе општине Ада. 
               
                                 Председник Општине Ада 
                           Золтан Билицки с.р.  
5. Ову Одлуку објавити у Службеном листу општине Ада.  
 
1. Одељењу за буџет и финансије 
2. Архиви 
3. Скупштинској служби 

 
 

SZERB KÖZTÁRSASÁG 
VAJDASÁG AUTONÓM TARTOMÁNY 
ADA KÖZSÉG 
ADA KÖZSÉG POLGÁRMESTERE  
Szám:  400-1-77/2023-07 
Helység és keltezés: Ada, 2023.11.21.  
 
A költségvetési rendszerről szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011,93/2012, 
62/2013, 63/2013-kiig., 108/2013, 142/2014, 68/2015- m.törv, 103/2015, 99/2016,113/2017, 95/2018, 31/2019,  
72/2019, 149/2020, 118/2021 és 138/2022 számok) 61. szakaszának 12. bekezdése, és Ada község 2023. évi 
költségvetéséről szóló határozat második módosításáról szóló határozat (Ada Község Hivatalos Lapja, 25/2023 
szám) alapján, Ada község polgármestere meghozza a 
 

HATÁROZATOT  A KÖLTSÉG-VÉGREHAJTÁSI ELŐIRÁNYZAT MÓDOSÍTÁSÁRÓL 
 

1. Ada község 2023. évi költségvetéséről szóló határozat második módosításáról szóló határozat külön részében, a 
7. szakaszban az összegek az alábbiak szerint módosulnak:  

Pro
gra
m 

Program 
aktivitás / 
Projekt 

Fun
kci
ó 

Tétels
zám 

Gazd
.bes. 

Az előirányzat 
összege a 
módosítás 
előtt 

A növelés 
összege a 13 
PF-en 

A csökkentés 
összege a 13 
PF-en 

Az előirányzat 
összege a 
módosítás 
után 

7 0701-0002 451 092 425 5.383.371,37 0,00 1.000.000,00 4.383.371,37 

6 0401-0004 520 085 511 1.513.678,42 1.000.000,00 0,00 2.513.678,42 

 
2. A táblázatban feltüntetett tételszámok csökkennek a csökkentés összege a 13 PF-en oszlopban levő összeggel, 
és növekszenek a növelés összege a 13 PF-en oszlopban levő összeggel, azok zavartalan realizálása érdekében. 
 



9. страна/oldal 

46. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

06.12.2023. 

2023.12.06. 

 

3. A költségvetési rendszerről szóló törvény 61. szakasza szerint, amely az év folyamán történő előirányzat 
módosításokat szabályozza, a költségvetési eszközök közvetlen használója a helyi közigazgatás pénzügyekben 
illetékes szervének jóváhagyásával, elvégezheti az eszközök átirányítását a program keretében, amelyet a 
költségvetés általános jövedelméből pénzelnek, azon előirányzat értékének 10%-áig terjedő összegben, amely 
eszközei csökkennek.  Az átirányítás a költségvetési jövelemenből pénzelt előirányzatokra vonatkozik a többi 
forrásból korlátozás nélkül módosítható.  
A határozatot az Adai Községi Közigazgatási Hivatal Költségvetési és Pénzügyi Osztálya hagyja jóvá  

  
                                               osztályvezető      

       Zaj Szabó Titanilla s.k. 
 
4. Jelen határozat végrehajtásáról az Adai Községi Közigazgatási Hivatal Költségvetési és Pénzügyi Osztálya visel 
gondot.               
                                 Ada község polgármestere  
                             Bilicki Zoltán s.k.  
5. Jelen határozatot megjelentetni Ada Község Hivatalos Lapjában. 
 
1. Költségvetési és Pénzügyi Osztálynak 
2. Irattárnak 
3. Községi Képviselő-testület szakszolgálatának 

 
 

165. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА АДА 
ОДЕЉЕЊЕ ЗА БУЏЕТ И ФИНАНСИЈЕ 
Број: 400-1-79/2023-07 
Место и датум: Ада, 22.11.2023. 
 
На основу члана 61. став 12. Закона о буџетском 
систему („Службени гласник РС“, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон, 
103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 
72/2019, 149/2020, 118/2021 и 138/2022), Одлуке о 
другој измени одлуке о буџету општине Ада за 2023. 
годину („Службени лист општине Ада“, број 25/2023), 
Одељење за буџет и финансије доноси 
 
 

ОДЛУКУ О ПРОШИРЕЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ ЗА 
 ИЗВРШЕЊЕ РАСХОДА 

 
1.На основу члана 26. ст. 1. Одлуке о одвођењу и 
пречишћавању отпадних и атмосферских вода на 
територији општине Ада (''Службени лист општине 
Ада'', број 30/2012,16/2013,32/2013,14/2014) и на 
основу потписаних уговора између суфинансијере и 
општине Ада, суфинансијери су у току године 
уплатили уговором предвиђене износе. 
 
У складу са наведеним, у посебном делу Одлуке о 
другој измени одлуке о буџету општине Ада за 2023. 
годину у члану  9. уписује се нови износ и то:  Разделу  
05 – Општинска управа, Програмa 16: Заштита 
животне средине, Програмске активности 0410-0004 
управљање отпадним водама канализациона 
инфраструктура, Функције 520 – Управлјанје отпадним 
водама, Позицијe  85, Економске класификације 511, у 
колони 12  се  уписује износ од  524.683,03 динара.                  
У општем делу Одлуке о буџету у: 

 SZERB KÖZTÁRSASÁG 
VAJDASÁG AUTONÓM TARTOMÁNY 
ADA KÖZSÉG 
KÖLTSÉGVETÉSI ÉS PÉNZÜGYI OSZTÁLY 
Szám:  400-1-79/2023-07 
Helység és keltezés: Ada, 2023.11.22.  
 
A költségvetési rendszerről szóló törvény (SZK 
Hivatalos Közlönye  54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 
142/2014, 68/2015- m.törv, 103/2015, 99/2016, 
113/2017,  95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021 és 138/2022 számok) 61. szakaszának 12. 
bekezdése, és Ada község 2023. évi költségvetéséről 
szóló határozat második módosításáról szóló határozat 
(Ada Község Hivatalos Lapja 25/2023 szám) alapján, a 
Költségvetési és Pénzügyi Osztály meghozza a 
 

 HATÁROZATOT A KÖLTSÉG-VÉGREHAJTÁSI 
ELŐIRÁNYZAT KIBŐVÍTÉSÉRŐL 

 
1. A határozat a csapadékvizek és a szennyvizek 
elvezetéséről és tisztításáról Ada község területén (Ada 
Község Hivatalos Lapja, 30/2012, 2013/16, 32/2013, 
14/2014) 26. szakaszának 1. bekezdése alapján, és a 
társfinanszírozók és Ada község között aláírt 
szerződések alapján a társfinanszírozók az év során a 
szerződésben rögzített összegeket befizették. 
 
A fentieknek megfelelően az Ada község 2023. évi 
költségvetéséről szóló határozat második módosításáról 
szóló határozat külön részében, a 9. szakaszban új 
összeg kerül beírásra éspedig:  Felosztás 05 - Községi 
Közigazgatási Hivatal, Program 16: Környezetvédelem, 
Programtevékenység 0410-0004 szennyvíz kezelés, 
csatorna infrastruktúra, Funkció 520 Szennyvíz kezelés, 
Tételszám 85, Gazdasági besorolás 511, a 12-es 
oszlopba az 524.683,03 dinár összeg kerül beírásra. 
                  



10. страна/oldal 

46. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

06.12.2023. 

2023.12.06. 
 

 

 члану 1., у табели под редним бројем  А., 
износ укупних прихода и примања остварених 
по основу продаје нефинансијске имовине од 
1.172.500.262,29  динара замењује се износом 
од  1.173.024.945,32  динара. 

 члану 6. у табели, износ на економској 
класификацији Други приходи – 740000 у 
колони средства из осталих извора износ од 
8.840.000,00 динара замењује се износом од 
9.364.683,83 динара, у оквиру тога на конту 
744151 Приходи буџета општине од камата на 
средства консолидованог рачуна трезора 
укључена у депозит банака, у колони 
средства из осталих извора износ од 
8.840.000,00 динара  замењује се износом од 
9.364.683,83 динара. 
 

2. Код позиције 85, Економске класификације 511, 
износ од 0,00 динара на извору финансирања 08 – 
Добровољни трансфери од физичких и  правних лица  
замењује се износом од 524.683,03 динара. 
3. Према Закону о буџетском систему, у случају да 
један ниво власти својим актом определи другом 
нивоу власти наменска трансферна средства, као и у 
случају уговарања донација, чији износи нису могли 
бити познати у поступку доношења буџета, огран 
управе надлежан за финансије отвара одговарајуће 
апропријације за извршавање расхода и издатака по 
том основу. 
 
4. О извршењу ове Одлуке стараће се Одељење за 
буџет и финансије Општинске управе општине Ада. 
 
5. Ову Одлуку објавити у Службеном листу општине 
Ада.       
    Шеф Одељења за буџет и финансије 
               Титанила Зај Сабо с.р. 
 
1. Одељењу за буџет и финансије 
2. Архиви 
3. Скупштинској служби 

A költségvetésről szóló határozat általános részében: 

 Az 1. szakaszban lévő táblázatban az A 
sorszám alatt, a nem anyagi vagyon eladása 
alapján megvalósított összes bevétel és 
jövedelem 1.172.500.262,29  dinár összegben 
1.173.024.945,32  dinárra módosul. 

 A 6. szakaszban lévő táblázatban az egyéb 
jövedelmek  - 740000 gazdasági besoroláson 
az eszközök egyéb forrásból oszlopban lévő 
8.840.000,00 dinár összeget, a  9.364.683,83 
dinár összeg váltja, ennek keretében a  744151 
kontón - A község költségvetésének bevételei 
az összevont kincstári számla bankbetétekben 
szereplő kamataiból, az eszközök egyéb 
forrásból oszlopban lévő 8.840.000,00 dinár 
összeget, a 9.364.683,83 dinár összeg váltja. 
 
 

2. A 85 tételszámnál,  gazdasági besorolás 511, a 0,00 
dinár összeget a pénzelési forráson 08 - Önkéntes 
transzferek a természetes és a jogi személyektől, a 
524.683,03 dinár összeg váltja.   
3. A költségvetési rendszerről szóló törvény alapján, 
abban az esetben,amikor az egyik hatalmi szint jogi 
aktusával a másik hatalmi szint részére meghatározza a 
rendeltetésszerű pénzeszközök átutalását, mint az 
adományokról szóló szerződések esetében, amelyek 
összege a költségvetés kidolgozásának folyamatában 
még ismeretlen, a pénzügyekre illetékes közigazgatási 
szerv, azon jogi aktus alapján megnyitja a költségek és 
kiadások végrehajtására a megfelelő előirányzatot. 
4. Jelen határozat végrehajtásáról az Adai Községi 
Közigazgatási Hivatal Költségvetési és Pénzügyi 
Osztálya visel gondot. 
5. Jelen határozatot megjelentetni Ada Község 
Hivatalos Lapjában.     
   A Költségvetési és Pénzügyi osztály vezetője 
        Zaj Szabó Titanilla s.k. 
 
1. Költségvetési és Pénzügyi Osztálynak 
2. Irattárnak 
3. Községi Képviselő-testület szakszolgálatának 

 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА АДА 
ОДЕЉЕЊЕ ЗА БУЏЕТ И ФИНАНСИЈЕ 
Број: 400-1-80/2023-07 
Место и датум: Ада, 28.11.2023. 
 
На основу члана 61. став 12. Закона о буџетском 
систему („Службени гласник РС“, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон, 
103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 
72/2019, 149/2020, 118/2021 и 138/2022), Одлуке о 
другој измени одлуке о буџету општине Ада за 2023. 
годину („Службени лист општине Ада“, број 25/2023), 
Одељење за буџет и финансије доноси 
 
 

ОДЛУКУ О ПРОШИРЕЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ ЗА 
 ИЗВРШЕЊЕ РАСХОДА 

 SZERB KÖZTÁRSASÁG 
VAJDASÁG AUTONÓM TARTOMÁNY 
ADA KÖZSÉG 
KÖLTSÉGVETÉSI ÉS PÉNZÜGYI OSZTÁLY 
Szám:  400-1-80/2023-07 
Helység és keltezés: Ada, 2023.11.28.  
 
A költségvetési rendszerről szóló törvény (SZK 
Hivatalos Közlönye  54/2009,73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 
142/2014, 68/2015- m.törv, 103/2015, 99/2016, 
113/2017,  95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021 és 138/2022 számok) 61. szakaszának 12. 
bekezdése, és Ada község 2023. évi költségvetéséről 
szóló határozat második módosításáról szóló határozat 
(Ada Község Hivatalos Lapja 25/2023 szám) alapján, a 
Költségvetési és Pénzügyi Osztály meghozza a 
 

 HATÁROZATOT A KÖLTSÉG-VÉGREHAJTÁSI 
ELŐIRÁNYZAT KIBŐVÍTÉSÉRŐL 



11. страна/oldal 

46. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

06.12.2023. 

2023.12.06. 

 

1.На основу уговора о донаторству број 020-4-
230/2023-02 од 09.11.2023 године који је закључен 
између компаније Дунав осигурање А.Д.О., Општине 
Ада на рачун општине Ада је уплаћен уговорени износ 
од 100.000,00 динара. 
 
У складу са наведеним, у посебном делу Одлуке о 
другој измени одлуке о буџету општине Ада за 2023. 
годину у члану  9. уписује се нови износ и то:  Разделу  
05 – Општинска управа, Програмa 14: Развој спорта и 
омладине, Пројеката  1301-П1-организација спортске 
олимпијаде радника, Функције 810 – Услуге 
рекреације и спорта, Позицијe  118/2, Економске 
класификације 424, у колони 12  се  уписује износ од  
100.000,00 динара. 
                  
У општем делу Одлуке о буџету у: 

 члану 1., у табели под редним бројем  А., 
износ укупних прихода и примања остварених 
по основу продаје нефинансијске имовине од 
1.173.024.945.32  динара замењује се износом 
од  1.173.124.945,32  динара. 

 члану 6. у табели, износ на економској 
класификацији Други приходи – 740000 у 
колони средства из осталих извора износ од 
9.364.683,83 динара замењује се износом од 
9.464.683,83 динара, у оквиру тога на конту 
744151 Приходи буџета општине од камата на 
средства консолидованог рачуна трезора 
укључена у депозит банака, у колони 
средства из осталих извора износ од 
9.364.683,83 динара  замењује се износом од 
9.464.683,83 динара. 
 

2. Код позиције 118/2, Економске класификације 424, 
износ од 0,00 динара на извору финансирања 08 – 
Добровољни трансфери од физичких и  правних лица  
замењује се износом од 100.000,00 динара. 
3. Према Закону о буџетском систему, у случају да 
један ниво власти својим актом определи другом 
нивоу власти наменска трансферна средства, као и у 
случају уговарања донација, чији износи нису могли 
бити познати у поступку доношења буџета, огран 
управе надлежан за финансије отвара одговарајуће 
апропријације за извршавање расхода и издатака по 
том основу. 
 
4. О извршењу ове Одлуке стараће се Одељење за 
буџет и финансије Општинске управе општине Ада. 
 
5. Ову Одлуку објавити у Службеном листу општине 
Ада.       
   Шеф Одељења за буџет и финансије 
     Титанила Зај Сабо с.р. 
 
1. Одељењу за буџет и финансије 
2. Архиви 
3. Скупштинској служби 

1. Ada község, és a Dunav osiguranje A.D.O. cég között 
2023. november 9-én kelt 020-4-230/2023-02 számú 
adományozási szerződés alapján a megállapodás 
szerinti 100.000,00 dinár összeg befizetésre került  Ada 
község számlájára. 
 
A fentieknek megfelelően az Ada község 2023. évi 
költségvetéséről szóló határozat második módosításáról 
szóló határozat külön részében, a 9. szakaszban új 
összeg kerül beírásra éspedig:  Felosztás 05 - Községi 
Közigazgatási Hivatal, Program 14: Spor és ifjúság 
fejlesztés, Projekt 1301-P1- Munkássport olimpia 
szervezése, Funkció 810 - Szabadidős és sport 
szolgáltatások, Tételszám 118/2, Gazdasági besorolás 
424, a 12-es oszlopba a 100.000,00 összeg kerül 
beírásra.                  
A költségvetésről szóló határozat általános részében: 

 Az 1. szakaszban lévő táblázatban az A 
sorszám alatt, a nem anyagi vagyon eladása 
alapján megvalósított összes bevétel és 
jövedelem 1.173.024.945.32  dinár összegben 
1.173.124.945,32  dinárra módosul. 

 A 6. szakaszban lévő táblázatban az egyéb 
jövedelmek  - 740000 gazdasági besoroláson 
az eszközök egyéb forrásból oszlopban lévő 
9.364.683,83 dinár összeget, a  9.464.683,83 
dinár összeg váltja, ennek keretében a  744151 
kontón - A község költségvetésének bevételei 
az összevont kincstári számla bankbetétekben 
szereplő kamataiból, az eszközök egyéb 
forrásból oszlopban lévő 9.364.683,83 dinár 
összeget, a 9.464.683,83 dinár összeg váltja. 
 
 

2. A 118/2 tételszámnál,  gazdasági besorolás 424, a 
0,00 dinár összeget a pénzelési forráson 08 - Önkéntes 
transzferek a természetes és a jogi személyektől, a 
100.000,00 dinár összeg váltja.   
3. A költségvetési rendszerről szóló törvény alapján, 
abban az esetben,amikor az egyik hatalmi szint jogi 
aktusával a másik hatalmi szint részére meghatározza a 
rendeltetésszerű pénzeszközök átutalását, mint az 
adományokról szóló szerződések esetében, amelyek 
összege a költségvetés kidolgozásának folyamatában 
még ismeretlen, a pénzügyekre illetékes közigazgatási 
szerv, azon jogi aktus alapján megnyitja a költségek és 
kiadások végrehajtására a megfelelő előirányzatot. 
4. Jelen határozat végrehajtásáról az Adai Közégi 
Közigazgatási Hivatal Költségvetési és Pénzügyi 
Osztálya visel gondot. 
5. Jelen határozatot megjelentetni Ada Község 
Hivatalos Lapjában.     
   A Költségvetési és Pénzügyi osztály vezetője 
        Zaj Szabó Titanilla s.k. 
 
1. Költségvetési és Pénzügyi Osztálynak 
2. Irattárnak 
3. Községi Képviselő-testület szakszolgálatának 

 
 
 
 
 



12. страна/oldal 

46. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

06.12.2023. 

2023.12.06. 
 

 

166. 

На основу члана 41. став 3. Правилника о 
одобравању и финансирању/суфинансирању 
програма којима се остварују потребе и интереси 
грађана у области спорта у општини Ада, члана 68. 
став 1. тачка 31. Статута општине Ада („Службени 
лист општине Ада“, број 11/2019, 20/2019 и 32/2020)   

 
Општинско веће општине Ада, на седници 

одржаној 05.12.2023. године, доноси 
 

РЕШЕЊЕ  
О OДОБРЕЊУ ОДСТУПАЊА ОД ОДОБРЕНОГ 
ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА РУКОМЕТНОГ КЛУБА 
„ПОТИСЈЕ - ПЛЕТЕКС“АДА ЗА 2023. ГОДИНУ 

 
I 

 OДОБРАВА СЕ одступање од одобреног 
годишњег програма РУКОМЕТНОГ КЛУБА „ПОТИСЈЕ 
- ПЛЕТЕКС“АДА за 2023. годину, са предлогом измене 
годишњег програма од дана 21.11.2023. године.  
 
 

II 
 Oво решење се објављује у „Службеном листу 
општине Ада“. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АДА     
Број: 020-5-130/2023-03                  ПРЕДСЕДНИК 
Ада, 05.12.2023. године             Билицки Золтан с.р. 

 Az Ada község lakossága körében felmerülő 
sportbeli igények és érdekek pénzeléséről/ 
társpénzeléséről szóló rendelet 41. szakaszának 3. 
bekezdése, Ada község statútuma (Ada Község 
Hivatalos Lapja, 11/2019, 20/2019 és 32/2020 számok) 
68. szakasza 1. bekezdésének 31. pontja alapján,  

 
Ada Község Községi Tanácsa a 2023.12.05-én 

tartott ülésén meghozza a  
 

HATÁROZATOT 
 AZ ADAI POTISJE-PLETEX KÉZILABDA KLUB 2023. 

ÉVRE JÓVÁHAGYOTT ÉVES PROGRAMJÁTÓL 
VALÓ ELTÉRÉS JÓVÁHAGYÁSÁRÓL 

 
I. 

Ada Község Községi Tanácsa jóváhagyja az adai 
Potisje-Pletex Kézilabda Klub számára a 2023. évre 
jóváhagyott programtól való eltérést, a 2023.11.21-i 
éves programra vonatkozó módosítási javaslatnak 
megfelelően.  
 

II. 
A jelen határozat megjelenik Ada Község Hivatalos 
Lapjában. 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG KÖZSÉGI TANÁCSA                                                         
Szám:  020-5-130/2023-03   ELNÖK  
Keltezés: 2023.12.05.      Bilicki Zoltán s.k. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13. страна/oldal 

46. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

06.12.2023. 

2023.12.06. 

 

167. 

На основу члана 100. став 3. Закона о заштити животне средине (" Сл. гласник РС ", бр. 135/04, 36/09, 36/2009-

др. Закон, 72/2009-др закон, 43/2011 – одлука УС, 14/2016, 76/2018, 95/2018-др.закон и 95/2018-др.закон), 

члана 68. став 1. тачка 19а. Статута Општине Ада ("Сл. лист општине Ада " бр. 11/2019, 20/2019 и 32/2020) и 

члана 6. Одлуке о буџетском фонда за заштиту животне средине општине Ада (" Сл. лист општине Ада " бр. 

05/10), а сходно Правилнику о обрасцу програма коришћења буџетског фонда и извештаја о коришћењу 

средстава буџетског фонда, начину и роковима њиховог достављања („Службени гласник РС“, бр. 80/2019), по 

добијеној сагласности Министарства заштите животне средине број: 401-00-02045/2023-02 од дана 30.10.2023. 

године, Општинско веће општине Ада на седници одржаној 05.12.2023. године, донелo је 

 

ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 ОПШТИНЕ АДА ЗА 2023. ГОДИНУ 

 
Овим Програмом утврђује се обим, намена и начин коришћења средстава буџетског фонда за заштиту 

животне средине (удаљем тексту: Фонд) планираних у буџету општине Ада за 2023. годину. 

 

Укупан буџетски фонд за заштиту животне средине за 2023. годину, финансира се из следећих извора: 

Извор финансирања 01 приходи из буџета – наменски приходи за 
заштиту животне средине 

13.000.000,00 

Извор финансирања 13 нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

0,00 

Укупан износ средстава за финансирање Буџетског фонда за 
заштиту животне средине 

13.000.000,00 

Средства буџетског фонда за заштиту животне средине општине Ада за 2023. годину планирана су Одлуком о 

другој измени Одлуке о буџету општине Ада за 2023. годину („Сл.лист општине Ада“, бр. 25/2023) за 

реализацију следећих програма: 

Редни 
број 

Намена - активност Износ динара 

I Контрола и заштита ваздуха и сузбијање инхалационих 
алергена 

852.000,00 

II Управљање отпадом 8.400.000,00 

III Контрола и управљање отпадним водама 0 

IV Контрола и заштита површинских и подземних вода 0 

V Контрола и заштита природе, биодиверзитет, јавне зелене 
површине 

3.388.000,00 

VI Мере адаптације на климатске промене 0 

VII Контрола и заштита земљишта 0 

VIII Контрола и заштита од буке 360.000,00 

IX Контрола и заштита од нејонизрајућег зрачења 0 

X Информисање, едукација, промоција и популаризација заштите 
животне средине 

0 

XI Остало 0 

 Укупно  13.000.000,00 

 
 

 



14. страна/oldal 

46. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

06.12.2023. 

2023.12.06. 
 

Р
ед
ни 
б
р
ој 
ак
ти
вн
ос
ти 

Прогр
амска 
актив
ност 

Сагласнос
т 

министар
ства 

заштите 
животне 
средине 

на 
предлог 

програма 
(датум 

издавања 
и број 

сагласнос
ти) 

Детаља
н опис 

активно
сти 

Циљ 
активно

сти 

Надлежн
и за 

спровође
ње 

програмс
ке 

активнос
ти 

Финанс
ијска 

средств
а 

потребн
а за 

реализа
цију  

предвиђ
ење 

активно
сти 

Извор средстава 
финансирања 

Износ 
одобрених 
средстава  

за ову 
активност  

у 
претходној 

години 

Контрола и заштита ваздуха и сузбијање  инхалационих  алегрена 

1 Праћ
ење 

квали
тета 

вазду
ха 

401-00-
02045/202

3-02 од 
30.10.2023

. 
год. 

За 
реализа

цију 
активнос

ти 
закључи

ће се 
уговор 

са 
овлашће

ном 
стручном 
организа
цијом у 
складу 

са 
законом. 
Резултат

и 
монитор

инга 
биће 

објавље
ни на 
сајту 

општине 
Ада 

Успостав
љање 
сталне 
контроле 
квалитет
а 
ваздуха 

Одсек за 
заштиту 
животне 
средине 
општинск
е управе 
општине 

Ада 

252.000,
00 

01 – приходи из буџета, из 
Одлуке о другој измени 

Одлуке о буџету опшптине 
Ада за 2023. годину 

137.600,00 

2 Укла
њање 
амбр
озије 

401-00-
02045/202

3-02 од 
30.10.2023

. 
год. 

Кошење 
амброзиј
е и 
спровођ
ење 
мера 
сузбијањ
а 
амброзиј
е поред 
путева, 
на 
запуште
ним 
површин
ама 

-
Смањењ
е 
броја 
оболели
х 
од 
алергија 

Предузећ
а по 

уговору 

600.000,
00 

01 – приходи из буџета, из 
Одлуке о другој измени 

Одлуке о буџету опшптине 
Ада за 2023. годину 

989.400,00 

Управљање отпадом 

1 Укла
њање 

401-00-
02045/202

Уклања
њe 

Успостав
љање 

ЈКП 
„Стандар

8.400.00
0,00 

01 – приходи из буџета, из 
Одлуке о другој измени 

3.400.000,00 



15. страна/oldal 

46. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

06.12.2023. 

2023.12.06. 

 
отпад
а на 

терит
орији 
општ
ине 
Ада 

одло
женог 

ван 
депон

ије 

3-02 од 
30.10.2023

. 
год. 

отпада 
на 
територи
ји 
општине 
Ада 
одложен
ог изван 
депоније
, вршиће 
се у 
складу 
са 
чланом 
78. став 
2. 
Закона о 
управља
њу 
отпадом 
(„Службе
ни 
гласник 
РС“, бр. 
6/09, 
88/10, 
14/2016 
и 
95/2018-
др.закон
) и 
чланом 
5. став 3. 
Одлуке о 
одржава
њу 
чистоће 
на 
територи
ји 
општине 
Ада 
(„Службе
ни лист 
општине 
Ада“ бр. 
11/2010, 
19/2010, 
24/2010, 
23/2011, 
13/2016, 
28/2019 
и 4/2020) 

контроле 
нелегалн
ог 
одлагањ
а отпада 

д“ Ада  
 

и 
 

Предузећ
а по 

уговору 

Одлуке о буџету опшптине 
Ада за 2023. годину 

 

Контрола и управљање отпадним водомa 

1 Изгра
дња 
прик
ључа
ка на 
канал
изаци

ону 

Није дата 
сагласност 

401-00-
02045/202

3-02 од 
30.10.2023

. 
год. 

ЈКП 
„Стандар

д“ Ада 
би 

вршио 
изградњ

у 
прикључ

Успостав
љање 
несмета
ног 
одвођењ
а и 
пречишћ
авања 

ЈКП 
„Стандар

д“ Ада 

0,00  2.940.566,00 



16. страна/oldal 

46. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

06.12.2023. 

2023.12.06. 
 

мреж
у  

ака на 
секундар

ну 
канализа

циону 
мрежу на 
територи

ји 
општине 

Ада 

отпадних 
вода 

Контрола и заштита површинских и подземних вода 

1 Нису 
пред

виђен
а 

средс
тва 

       

Контрола и заштита природе, биодиверзитет, јавне зелене површине 

1 Одрж
авањ

е и 
унапр
еђењ

е 
зелен

их 
повр
шина 

401-00-
02045/202

3-02 од 
30.10.2023

. 
год. 

Формира
ње 
нових 
зелених 
површин
а, 
одржава
ње и 
унапређ
ење 
постојећ
их 
зелених 
површин
а у 
складу 
са делом 
Програм
а 
одржава
ња 
јавних 
зелених 
површин
а на 
територи
ји 
општине 
Ада за 
2021. 
годину, 
који се 
односи 
на 
садњу 
дрвећа 

Формира
ње нових 
зелених 
површин
а 
-
Смањењ
е 
неуређе
них 
зелених 
површин
а у 
корист 
уређених 
-
Уређење 
и 
унапређ
ење 
постојећ
их 
зелених 
површин
а 

ЈКП 
„Стандар

д“ Ада 

3.388.00
0,00 

01 – приходи из буџета, из 
Одлуке о другој измени 

Одлуке о буџету опшптине 
Ада за 2023. годину 

 

12.252.423,9
2 

Мере адаптације на климатске промене 

1 Нису 
пред

виђен
а 

средс
тва 

       



17. страна/oldal 

46. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

06.12.2023. 

2023.12.06. 

 
Контрола и заштита земљишта 

1 Нису 
пред

виђен
а 

средс
тва 

       

Контрола и заштита од буке 

1 Праћ
ење 

нивоа 
буке 

у 
живо
тној 

среди
ни 

401-00-
02045/202

3-02 од 
30.10.2023

. 
год. 

За 
реализа

цију 
активнос

ти 
закључи

ће се 
уговор 

са 
овлашће

ном 
стручном 
организа
цијом у 
складу 

са 
законом. 
Резултат

и 
монитор

инга 
биће 

објавље
ни на 
сајту 

општине 
Ада 

Успостав
љање 
сталне 
контроле 
нивоа 
буке 

Одсек за 
заштиту 
животне 
средине 
општинск
е управе 
општине 

Ада 

360.000,
00 

01 – приходи из буџета, из 
Одлуке о другој измени 

Одлуке о буџету опшптине 
Ада за 2023. годину 

180.000,00 

Контрола и заштита од нејонизујућег зрачења 

1 Нису 
пред

виђен
а 

средс
тва 

       

Информисање, едукација, промоција и популаризација заштите животне средине 

1 Нису 
пред

виђен
а 

средс
тва 

       

Остало 

1 Нису 
пред

виђен
а 

средс
тва 

       

 



18. страна/oldal 

46. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

06.12.2023. 

2023.12.06. 
 

Стручне послове на припреми и реализацији програма врши Одељење за комуналне послове, урбанизам, 

грађевинарство и заштиту животне средине општинске управе општине Ада уз сагласност Председника 

општине. 

У случају да се приходи не остваре у планираном износу, Општинско веће, на предлог Одељења за комуналне 

послове, урбанизам, грађевинарство и заштиту животне средине општинске управе општине  Ада, утврдиће 

приоритетне активности. 

Извештај о реализацији Програма за 2023. годину сачињава Општинско веће општине Ада, и доставља га 

Скупштини општине Ада на усвајање најмање једанпут годишње. 

Овај Програм се објављује у „Службеном листу општине Ада“. 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Ада 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АДА                                               ПРЕДСЕДНИК, 

Број: 020-5-129/2023-03                                  Золтан  Билицки с.р. 

Дана: 05.12.2023. године 

 
 
 
 

A környezetvédelemről szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 135/04, 36/09,36/2009-m.törv. és 72/2009-m.törv., 

43/2011- AB határozat, 14/2016. 76/2018, 95/2018-m.törv. és 95/2018-m.törv. számok) 100. szakaszának 3. 

bekezdése, Ada község statútuma (Ada Község Hivatalos Lapja, 11/2019, 20/2019. és 32/2020.számok) 68. szakasza 

1. bekezdésének 19a pontja, és Ada Község Környezetvédelmi Költségvetési Alapjáról szóló határozat (Ada Község 

Hivatalos Lapja, 05/10.szám) alapján, a költségvetési alap forrás felhasználásáról szóló programűrlapjáról és a 

költségvetési alap eszközeinek felhasználásáról szóló beszámolóról, valamint annak benyújtása módjáról és 

határidejéről szóló szabályzatnak (SZK Hivatalos Közlönye,80/2019. szám) megfelelően, a Környezetvédelmi 

Minisztérium 401-00-02045/2023-02 számú 2023.10.30-i keltezésű jóváhagyása nyomán,  Ada Község Községi 

Tanácsa a 2023.12.05-én tartott ülésén meghozta a 

PROGRAMOT AZ ADA KÖZSÉG KÖRNYEZETVÉDELMI KÖLTSÉGVETÉSI ALAPJA ESZKÖZEINEK 
HASZNÁLATÁRA A 2023. ÉVBEN  

 
 

A jelen program az Ada Község Környezetvédelmi Költségvetési Alapja (a további szövegben: Alap) Ada község 2023. 

évi költségvetésében tervezett eszközei használatának keretét, rendeltetését és módját határozza meg.  

 

A 2023. évi teljes környezetvédelmi költségvetési alap finanszírozása az alábbi forrásokból történik: 

  Pénzelés forrása 01 Jövedelem a 
  költségvetésből – rendeltetésszerű jövedelem a környezetvédelemre   

13.000.000,00 

  Pénzelés forrása 13 felosztatlan  többlet jövedelem az előző évekből  0,00 

  Az eszközök teljes összege a  Környezetvédelmi Költségvetési Alap pénzelésére 13.000.000,00 

A Környezetvédelmi Költségvetési Alap eszközeit az Ada község 2023. évi költségvetéséről szóló határozat harmadik 

módosításáról szóló határozat (Ada Község Hivatalos Lapja, 25/2023 szám) tervezi az alábbi programok 

realizálására: 

Sors
zám 

  Rendeltetés - aktivitás   Dinár összeg  

I   A levegővédelem ellenőrzése és az  inhalációs allergének 
visszaszorítása 

852.000,00 

II Hulladékkezelés 8.400.000,00 

III   Szennyvíz ellenőrzés és kezelés  0 

IV Felszíni és felszín alatti vizek ellenőrzése és védelme 0 



19. страна/oldal 

46. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

06.12.2023. 

2023.12.06. 

 

V  A természet, a biodiverzitás, a közterületi zöldterületek ellenőrzése 
és védelme 

3.388.000,00 

VI Az éghajlatváltozáshoz való alkalmazkodási intézkedések 0 

VII Talaj ellenőrzés és talajvédelem 0 

VIII Zaj ellenőrzés és zajtól való védelem 360.000,00 

IX Nem ionizáló sugárzás ellenőrzés és védelem 0 

X Tájékoztatás és oktatás a környezetvédelemről, és annak 
népszerűsítése 

0 

XI Egyéb 0 

 Összesen  13.000.000,00 

 
 

 

 

 

 

A
k
ti
vi
t
á
s 
s
o
r
s
z
á
m
a 

     
Program 
aktivitás    

     A 
Környe
zetvéde

lmi 
Miniszt
érium 

hozzájá
rulása a  
javasolt 
progra
mhoz 

(kiadás 
dátuma 

és 
jóváhag

yási 
száma)    

Az 
aktivitá

s 
részlete

s 
leírása 

Az 
akti
vitá

s 
célj
a 

     
Illetékesség 
a program 
aktivitás 

végrehajtás
ára    

     
Szüksé

ges 
pénzüg

yi 
eszközö

k az 
előlátott 
aktivitás  
végreha
jtásához         Pénzelési eszközök forrása    

     Az 
előző 

évben erre 
az 

aktivitásra 
jóváhagyo

tt 
eszközök  
összege    

     A levegővédelem ellenőrzése és az inhalációs allergének  visszaszorítása    

1      A 
levegő 

minőségé
nek 

kísérése    

401-00-
02045/2
023-02 

kelt: 
2023.10.

30. 
 

  Az 
aktivitás 
megvaló
sítására 

a 
jogszab
ályokna

k 
  

megfelel
ően 

felhatal
mazott 

szakmai 
szervez
ettel kell 
szerződ

ést 
kötni.  

   
  A  

monitori
ng 

eredmé

 
  
   
  
Foly
ama
tos 
leve
gőm
inős
ég-
ellen
őrzé
s 
kiala
kítás
a 
   
  

 
  
   

  Adai 
Községi 

Közigazgatá
si Hivatal 

Környezetvé
delmi 

  Részlege 
   
   

252.000,
00 

     01 – Jövedelem a 
költségvetésből, az Ada község 
2023.  évi költségvetéséről szóló 
határozat második módosításáról 

szóló  határozatból     

137.600,00 



20. страна/oldal 

46. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

06.12.2023. 

2023.12.06. 
 

nyeit 
Ada 

község 
honlapjá
n teszik 
közzé 

2      
Parlagfű 

mentesítés    

401-00-
02045/2
023-02 

kelt: 
2023.10.

30. 
 

Parlagfű 
kaszálá
sa és 
intézked
ések 
végrehaj
tása az 
út menti 
parlagfű 
visszasz
orítása, 
az 
elhanya
golt 
felületek
en 

-az 
aller
giás 
bete
gek 
szá
mán
ak 
csök
kent
ése 

     
Szerződés 

szerinti 
vállalatok     

600.000,
00 

     01 – Jövedelem a 
költségvetésből, az Ada község 
2023.  évi költségvetéséről szóló 
határozat második módosításáról 

szóló  határozatból     

989.400,00 

Hulladékkezelés 

1      Ada 
község 

területén a 
hulladékle

rakón 
kívül 

elhelyezett  
hulladék 

eltávolítás
a    

401-00-
02045/2
023-02 

kelt: 
2023.10.

30. 
 

  Ada 
község 
területé
n a 
hulladék
lerakón 
kívül 
  
elhelyez
ett 
hulladék 
eltávolít
ása, a 
hulladék
gazdálk
odási 
törvény 
(SZK 
Hivatalo
s 
  
Közlöny
e, 6/09, 
88/10, 
2016/14 
és 
95/2018
-m.törv. 
számok) 
78. 
szakasz
ának2. 
  
bekezdé
se és a 
határoz
at a 
tisztasá
g 
fenntart
ásáról 

 
   Az 
illeg
ális 
hulla
dék
elhel
yezé
s 
ellen
őrzé
sén
ek 
  
kiala
kítás
a 
   
  

Standard 
KKV  Ada  

 
és 
 
     

Szerződés 
szerinti 

vállalatok     

8.400.00
0,00 

     01 – Jövedelem a 
költségvetésből, az Ada község 
2023.  évi költségvetéséről szóló 
határozat második módosításáról 

szóló  határozatból     
 

3.400.000,
00 



21. страна/oldal 

46. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

06.12.2023. 

2023.12.06. 

 
Ada 
község 
területé
n (Ada 
  
Község 
Hivatalo
s Lapja, 
11/2010,  
19/2010
, 
24/2010
, 
23/2011, 
13/2016
, 
28/2019 
  és 
4/2020 
számok) 
5. 
szakasz
ának  3. 
  
bekezdé
s szerint 
történik 
   
  

     Szennyvíz ellenőrzés és kezelés    

1      
Csatlakozás
ok kiépítése 
a csatorna - 

hálózatra    

Nem 
lett 

adva 
jóvá
hagy

ás 
401-
00-

0204
5/20
23-
02 

kelt: 
2023
.10.3

0. 
 

Standard 
KKV   
   A 

csatlakoz
ások 

kiépítését 
Ada 

község 
területén  

a 
Standard 

KKV végzi  
   
  

 
  
   
  A 
szen
nyví
z 
zava
rtala
n 
elve
zeté
se 
és 
  
keze
lése 
   
  

Standard 
KKV  Ada 

0,00  2.940.566,
00 

     Felszíni és felszín alatti vizek ellenőrzése és védelme    

1      
Nincsenek 

előlátva 
eszközök    

       

     A természet, a biodiverzitás, a közterületi  zöldterületek ellenőrzése és védelme    

1      
Zöldterülete

k 
karbantartás

a és 
fejlesztése    

401-
00-

0204
5/20
23-
02 

     Új  
zöldfelület
ek 
kialakítás
a, 
meglévő 

Új 
zöldf
elüle
tek 
kiala
kítás

Standard 
KKV  Ada 

3.388.00
0,00 

     01 – Jövedelem a 
költségvetésből, az Ada község 
2023.  évi költségvetéséről szóló 
határozat második módosításáról 

szóló  határozatból     
 

12.252.423
,92 



22. страна/oldal 

46. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

06.12.2023. 

2023.12.06. 
 

kelt: 
2023
.10.3

0. 
 

zöldfelület
ek 
karbantart
ása és 
fejlesztés
e, 
összhang
ban az  
Ada 
község 
2021. évi 
nyilvános 
zöldterület
ek  
fenntartás
i 
programja 
egy 
részével, 
amely a 
fák 
ültetésére 
vonatkozi
k.      

a 
- A 
rend
ezetl
en 
zöldf
elüle
tek 
csök
kent
ése 
a 
rend
ezet
tek  
javá
ra 
- 
meg
lévő 
zöldf
elüle
tek 
karb
anta
rtás
a és 
fejle
szté
se 

     Az éghajlat változáshoz való alkalmazkodási intézkedések    

1      
Nincsenek 

előlátva 
eszközök    

       

Talaj ellenőrzés és talajvédelem 

1      
Nincsenek 

előlátva 
eszközök    

       

Zaj ellenőrzés és zajtól való védelem 

1      A 
környezeti 

zajszint 
monitorozás

a    

401-
00-

0204
5/20
23-
02 

kelt: 
2023
.10.3

0. 
 

  Az 
aktivitás 

megvalósí
tására a 

jogszabál
yoknak 

  
megfelelő

en 
felhatalma

zott 
szakmai 

szervezett
el kell 

szerződés
t kötni.  

   
  A  

monitoring 
eredmény

  
Álla
ndó 
zajs
zint 
ellen
őrzé
s 
kiala
kítás
a 
   
  

  Adai 
Községi 

Közigazgatá
si Hivatal 

Környezetvé
delmi 

  Részlege 
   

  Ada 

360.000,
00 

     01 – Jövedelem a 
költségvetésből, az Ada község 
2023.  évi költségvetéséről szóló 
határozat második módosításáról 

szóló  határozatból     

180.000,00 



23. страна/oldal 

46. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

06.12.2023. 

2023.12.06. 

 
eit Ada 
község 

honlapján 
teszik 
közzé 

     Nem ionizáló sugárzás ellenőrzés és védelem    

1      
Nincsenek 

előlátva 
eszközök    

       

Tájékoztatás és oktatás a környezetvédelemről,és annak népszerűsítése 

1      
Nincsenek 

előlátva 
eszközök    

       

Egyéb 

1      
Nincsenek 

előlátva 
eszközök    

       

 

A szakmai munkát a program előkészítésén és végrehajtásán az Adai Községi Közigazgatási Hivatal Kommunális 

Tevékenységi, Városrendezési, Építési és Környezetvédelmi Osztálya végzi, a polgármester jóváhagyásával. 

Abban az esetben, ha a bevételek nem valósulnak meg a tervezett összegben, a Községi Tanács, az Adai Községi 

Közigazgatási Hivatal Kommunális Tevékenységi, Városrendezési, Építési és Környezetvédelmi Osztályának 

javaslatára, megállapítja az aktivitások prioritását. 

A jelentést a 2023. évi Program megvalósulásáról a Községi Tanács állítja össze, és jóváhagyásra továbbítja azt Ada 

Község Képviselő-testületének évente legalább egyszer. 

A jelen program Ada Község Hivatalos Lapjában jelenik meg. 

Szerb Köztársaság 

Vajdaság Autonóm Tartomány 

Ada község 

ADA KÖZSÉG KÖZSÉGI TANÁCSA 

Szám: 020-5-129/2023-03                                                                                                                        Bilicki Zoltán s.k. 

Kelt: 2023.12.05.                                                                                                                                              ELNÖK 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


